
Smlouva o postoupení smlouvy na poskytování služeb výkonové
rovnováhy nebo jeho částí

uzavřená v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, a podle 

ustanovení § 1895 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „Smlouva").

mezi

Veolia Energie ČR, a.s.

se sídlem; 28. Října 3337/7, 702 00 Ostrava

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318 
IČ: 45193410 

DIČ: CZ45193410

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Praha 4 
Číslo účtu: 6606791/0100

Zastoupená: ^^^^^^^^^^^^^^anažer řízení výroby, na základě pověření ze dne 8.11.2022

(dále jen „Postupník“ nebo „Přijímající Poskytovatel")

Teplárny Brno, a.s.

se sídlem: Okružní 828/25, 638 00, Brno

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 786 
IČ: 46347534 

DIČ: CZ46347534

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 32606621/0100

Zastoupeny: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem

(dále jen „Postupitel" nebo „Postupující Poskytovatel")

(společně taky jako „Sniluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana")



Preambule

1. Dle znění Kodexu přenosové soustavy (dále jen ,,Kodex“), konkrétně dle části II. bod 2.1.8 Převod 
rezervované zálohy, má Poskytovatel možnost postoupit prostřednictvím obchodního portálu práva a 
povinnosti (nebo jenom jejich část) ze smlouvy na poskytování SVR.

2. Postupník neboli Přijímací Poskytovatel prohlašuje, že má platně uzavřenou „Dohodu o přistoupení k 
všeobecným obchodním podmínkám nákupu a poskytování SVR“ (dále jen „Dohoda") se společností 
CEPS, a.s. a respektuje Kodex, a dále prohlašuje, že je způsobilý předmětné služby dle Dohody 
poskytovat.

3. Postupitel neboli Postupující Poskytovatel prohlašuje, že má platně uzavřenou Dohodu a respektuje 
Kodex a že je způsobilý předmětné služby dle Dohody poskytovat.

4. Postupitel deklaruje svoji vůli postoupit práva a povinnosti (nebo jejich část) ze smlouvy na poskytování 
SVR uzavřené dle Dohody a Postupník deklaruje svoji vůli práva a povinnosti (nebo jejich část) ze 
smlouvy na poskytování SVR uzavřené dle Dohody přijmout. Za tímto účelem uzavírají Postupitel a 
Postupník tuto Smlouvu.

5. Veškeré názvosloví či zkratky použité ve Smlouvě jsou definovány platnou legislativou, v Dohodě, 
případně v Kodexu.

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je postoupení práv a povinností ze smlouvy na poskytování služeb výkonové 
rovnováhy nebo její části týkající se rezervované zálohy. Postupitel se zavazuje rezervovanou zálohu 
postoupit na Postupníka. Postupník se zavazuje zaplatit Postupiteli Celkovou cenu (Cc), jak jest 
definována níže.

2. V případě, že rezervovaná záloha je vyšší než související náklady a marže Postupníka, pak Postupitel 
tímto z daňového hlediska poskytuje službu Postupníkovi. V případě, že rezervovaná záloha nepokrývá 
náklady a marži Postupníka, pak Postupník tímto z daňového hlediska poskytuje službu Postupiteli.
Finanční vypořádání postoupení rezervované zálohy se stanoví dle článku III. této smlouvy

%

3. Služba výkonové rovnováhy, která je předmětem postoupení (dále také ,,SVR“): aFRR+
4. Objem postupované rezervované zálohy SVR (P): dle Přílohy č. 1 této smlouvy.

5. Období postoupení: 2.10.2023 0:00-4.10.2023 24:00

6. Postupitel se zavazuje podat žádost o postoupení rezervované zálohy nejpozději 1 (jeden) pracovní den 
předcházející prvnímu dni, kterého se oznámení týká, a to nejpozději do 14:00 hodin prostřednictvím 
Obchodního portálu v souladu s Pravidly provozu obchodního portálu MMS.

7. Postupník se zavazuje potvrdit příjem rezervované zálohy v MMS a to nejpozději do 15:00 pracovního 
dne předcházejícímu prvnímu dni Převodu.

8. Vzhledem k tomu, že postoupení podléhá dle Kodexu schvalovacímu procesu. Smlouva nabývá účinnosti 
okamžikem schválení žádosti o postoupení smlouvy nebo její části ze strany ČEPS, a.s., nejdříve však 
dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle článku IX této smlouvy.

9. Smluvní strany souhlasí, že v případě neschválení žádosti o postoupení smlouvy zě strany ČEPS, a.s. 
bude tato Smlouva považována za nulitní a hledí se na nijako na neuzavřenou.



článek II.
Specifikace Služeb výkonové rovnováhy

1. Služby výkonové rovnováhy jsou specifikovány dle Kodexu PS.

Článek III.
Postupovaná hodnota, období postoupení, cena a cenové podmínky

1. Sjednaná cena (Cp) za postoupení smlouvy na poskytování SVR nebo jeho části je sjednána dohodou ve 
výši stanovené Přílohou č. 1 této Smlouvy.

2. Původní sjednaná cena (Cs) postupované smlouvy mezi Poskytovatelem a ČEPS, a.s. je uvedena 
v Příloze č. 1.

3. Celková cena za postoupení smlouvy na poskytování služeb výkonové rovnováhy nebo jeho části (Cc) 
je uvedena v Příloze č. 1. této Smlouvy.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placení Celkové ceny (CC) dle Smlouvy.

2. Bankovní spojení obou Smluvních stran jsou uvedeny v záhlaví této Smlouvy.

3. Poskytování jednotlivých postoupených kategorií SVR se vyúčtují měsíčně. Vyúčtování bude provedeno 
jedním daňovým dokladem - fakturou za všechna plnění postoupená vdaném měsíci. Za plnění je 
považováno realizace převodu v systému provozovatele přenosové soustavy.

4. Cena dle článku III. uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy je uvedena bez DPH. DPH bude fakturována ve 
výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění, platném v den, kdy vznikla 
povinnost přiznat daň.

5. Ceny postoupení kontraktu na poskytování SVR nebo jeho části uhradí Postupník vč. DPH na základě 
faktury - daňového dokladu, kterou Postupitel vystaví nejdéle do 15 (patnácti) dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění.

6. Den uskutečnění zdanitelného plnění se stanovuje v návaznosti na ustanovení § 21 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb.

7. Jednotlivé korunové položky na faktuře se zaokrouhlují na desetihaléře (haléřové údaje se zaokrouhlují od 
0 do 4 směrem dolů, od 5 do 9 směrem nahoru). DPH se na faktuře zaokrouhluje dle § 37 odst. 1 zákona 
č. 235/2004 Sb., na nejbližší měnovou jednotku v oběhu, popřípadě se uvede v haléřích.

8. Splatnost faktury je 14 (čtrnáct) dní ode dne doručení Postupníkovi. Veškeré platby budou uskutečněny 
formou převodu finančních prostředků na účet.Póstupitele. Postupitel odpovídá Postupníkovi za to, že se 
bude jednat o účet, uvedený pro registraci jeho ekonomické činnosti ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
v platném znění. Termínem úhrady se rozumí den připsání prostředků na účet Postupitele. Případnou 
změnu údajů v registraci plátce k dani z přidané hodnoty v průběhu platnosti Smlouvy je Postupitel 
povinen neprodleně písemně oznámit Postupníkovi..

9. V případě nedodržení výše uvedených ustanovení a/nebo požadavku Postupitele na úhradu faktury 
způsobem, kdy se Postupník stane nebo může stát ručitelem za odvod daně z přidané hodnoty podle § 109 
zákona o DPH, je Postupnik oprávněn vrátit daňové doklady (faktury) Postupiteli bez zaplacení a vyzvat 
jej k vystavení a doručení nového daňového dokladu s číslem účtu zveřejněným v registru plátců.

10. Smluvní strana je oprávněna vrátit daňový doklad před dnem splatnosti bez zaplacení, pokud nemá výše 
uvedené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu, s uvedením důvodu vrácení. Druhá Smluvní strana je 
povinna podle povahy závad daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury



- daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne, ve 
kterém druhá Smluvní strana doručí opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu - daňový doklad první 
Smluvní straně.

Článek V.
Smluvní úrok z prodlení

1. Za každý započatý den prodlení platby podle této Smlouvy má dlužná Smluvní strana povinnost zaplatit
úrok z prodlení z dlužné částky, ve fixní výši výše se pro potřeby této
Smlouvy stanovuje vždy první pracovní den kazaen^calenaamm^nesice roku s platností na období 
příslušného kalendářního měsíce.

2. Pro potřeby této Smlouvy je i^^^^^^Hdefmován jako úroková sazba tříměsíčního depozita na 
pražském trhu mezibankovních depozíneJHiodnota je denně stanovena Českou národní bankou.

3. Pokud Postupitel nebo Postupník uhradí druhé Smluvní straně úrok z prodlení z dlužné částky, která byla 
neoprávněně fakturována, musí příslušná Smluvní strana takto zaplacený úrok z prodlení na základě 
písemné výzvy bezhotovostní formou oprávněné mluvní straně vrátit, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnú ode dne doručení výzvy oprávněné Smluvní strany druhé smluvní 
straně. Úrok z prodlení ve smyslu ustanovení tohoto článkuje splatný do 21 (dvaceti jedna) dnú ode dne 
doručení faktury s jeho vyúčtováním povinné smluvní straně.

Článek VI.
Smluvní pokuty a náhrady

1. V případě, že Postupitel uvede nižší než správnou cenu dle článku III odst. 2 této smlouvy, zavazuje se 
uhradit Postupníkoví rozdíl mezi cenou uvedenou v článku III odst. 2 této smlouvy a skutečnou cenou 
postoupené smlouvy . V případě že cena uvedená v článku III odst. 2 této smlouvy je vyšší než skutečná 
cena postoupené smlouvy, není Postupník povinen rozdíl cen Postupiteli uhradit.

Článek VII.
Řešení sporů

1. Obě Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí, aby případné spory vyplývající z této smlouvy byly urovnány 
smírnou cestou. O sporných věcech jednají pověření zástupci Smluvních stran. Smluvní- strana, která 
uplatňuje nárok, je povinna písemně vyzvat druhou Smluvní stranu k řešení sporu, přičemž spor popíše, 
vyčíslí výši nároku nebo definuje požadavek a předloží důkazy, o které svůj nárok opírá. Výzva se doručuje 
pověřenému zástupci druhé Smluvní strany, a to osobně s potvrzením převzetí nebo doporučeným 
dopisem.

2. Pověření zástupci jsou povinni jednat o řešení sporu v dohodnutém termínu a na dohodnutém místě. 
Nedojde-li k dohodě o termínu a místě konání schůzky, pak se jednání koná 7. (sedmý) pracovní den od 
doručení výzvy v sídle té Smluvní strany, proti které výzva směřuje.

3. Zjednání pověřených zástupců musí Smluvní strany vyhotovit a podepsat zápis. Jestliže dojde k částečné 
či plné shodě o návrhu řešení sporné otázky v celém rozsahu, pověření zástupci obou stran tuto skutečnost 
do zápisu uvedou.

4. Pokud do 2 (dvou) měsíců od doručení výzvy ke smírnému řešení sporu nedojde k urovnání sporu, může
Postupitel nebo Postupník předložit spor k řešení příslušnému soudu nebo jinému příslušnému státnímu 
orgánu. Smluvní strana, která využila tuto možnost, je povinna o tom okamžitě informovat druhou Smluvní 
stranu. ^

\



článek VIII.
Povinnost ochrany informací

1. Smluvní strany se dohodly, že za důvěrné informace považují informace, které si Smluvní strany vzájemně 
poskytly v souvislosti s realizací tohoto obchodního vztahu a touto Smlouvou. Smluvní strany se tímto 
zavazují, že žádná ze stran neposkytne bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany důvěrné informace 
třetí straně, krom situace, kdy poskytnutí'důvěrných informací ukládá zákon nebo jiný obecně závazný 
právní předpis. V případě, kdy budou důvěrné informace za podmínek uvedených v tomto článku 
poskytnuty třetí osobě, tato musí být výslovně upozorněna na potřebu nakládání s těmito informacemi jako 
s důvěrnými (musí být označené jako ,,důvěmé“) a na zákaz dalšího šíření těchto důvěrných informací. 
Jestli to bude vzhledem k povaze třetí strany možné, Smluvní strana poskytující důvěrné informace je 
povirma před fyzickým poskytnutím důvěrných informací vyžádat si písemné potvrzení třetí strany, že 
bude s předmětnými informacemi nakládat jako s informacemi důvěrnými a že je bez písemného souhlasu 
příslušné Smluvní strany nebude šířit dál a že o této povinnosti dostatečně poučí své 
pracovníky/zaměstnance, kteří s informacemi budou ve styku. Závazek chránit důvěrné informace trvá po 
celou dobu platnosti této Smlouvy jako i po její skončení.

2. Osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou určeny a využity pouze pro účely uzavření tohoto smluvního 
vztahu a případného plnění vyplývající z předmětu smlouvy; nebudou dále zpracovávány pro jiné účely. 
Smluvní strany dále prohlašují a zavazují se, že v případě nakládání s osobními údaji při realizaci a plnění 
této smlouvy budou postupovat v souladu s právem Evropské unie, zejména s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) ze dne 27. dubna 2016 č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES a zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení o ochraně informací, smluvních pokutách, náhradě škody a řešení sporů zůstávají v platnosti i 
po skončení účiiuiosti této Smlouvy.

2. Lhůta pro uplatnění práv z této Smlouvy nebo jejího porušení se sjednává v délce 4 let od okamžiku, kdy 
právo mohlo být uplatněno poprvé.

3. Jakékoli změny této Smlouvy mohou být provedeny pouze fonnou písemnýeh dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.

4. Smluvní strany si zvolily pro posuzování závazkových vztahů z této smlouvy jako rozhodné právo české. 
Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány obecnými soudy 
v České republice.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to 
nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této síňlquvy. Pokud je smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit 
tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu do Registru smluv vloží 
Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či 
poskytovat. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 
zániku nebo neplatnosti této smlouvy.

Postupitel za své obchodní tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, považuje přílohu č. 1 vč. v ní uvedené ceny a tedy je Postupitel nezveřejní v Registru 
smluv.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana 
obdrží po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany tímto prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají svobodně a vážně a po důkladném seznániení
se s jejím textem, s nímž souhlasí, což potvrzují níže svými podpisy. \



8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dle podmínek 
v článku I. odstavec 7. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 02.10.2023 do 
04.10.2023.

Za Postupníka:

V Ostravě dne 27.9.2023

manažer řízení výroby

Za Postupitele;

V Brně, dne 29.9.2023

IňgT^ěCTajmon; 
generální ředitel



Příloha č. 1:


